PARTHENOPEUS

73 Est tibi mens certe nimium praesaga malorum.
 74 Certa recessuri non est, mihi crede, Sabine,
 75 fama ducis magni, tamen hunc velut ora loquuntur
 76 pone recessurum. Numquid non dicit eundem
 77 fama reversurum ? Non it mansurus Iberis
 78 ille diu, partos nam volt rex ille triumphos
 79 noscere Parthenopes et retractare cohortes
 80 militibusque suis meritum cujusque laboris
 81 reddere, et imperii puto vult disponere partes
 82 ad ducis arbitrium nostri, qui regna redemit
 83 Marte suo solus. Non est celeberrima regis
 84 Catholici tam parva fides : quisnam aptior alter
 85 haec pro rege suo sustentat stemmata, quisnam
 86 continet hoc melius gentes temone sub uno ?
 87 Gentibus hic merito colitur, veneratur, amatur
 88 proque sui cunctis animi virtute timetur.
 89 Et mores hominum novit, populique recenset
 90 nomina quaeque sui : non est prudentia, non est
 91 consilium regni placidam turbare quietem.
 92 Quare, age, siste pecus, nec te mutata, Sabine,
 93 terra juvet, non est melior sub sidere campus,
 94 est ubi, crede, mori melius quam ducere vitam
 95 Nestoreos orbis quavis sub parte per annos.

SABINUS

96 Si fore non dubitem mihi, Parthenopaeae, quod inquis,
 97 hoc ego non ausim caelum mutare nec auras.
 98 Sed quis, quaeso, potest cognoscere fata futuri
 99 temporis, aut tanti quis novit pectora regis ?
 100 Quis scit an extremos dux hic mittatur ad Indos,
 101 aut hic infidos si dimittatur ad Afros,
 102 extremas vel si Morinum mittatur ad oras ?
 103 Catholicus rex magnus avet submittere gentes
 104 cunctas, quae Christi sunt ad vexilla rebelles,
 105 majoresque duces hoc non habet ordine toto.
 106 Immo cupit quoties ad magna incepta cohortes
 107 mittere, posthabitis aliis jubet ardua magnum
 108 ducere castra ducem. Gemino mihi scinditur hamo
 109 cor dubium : maneam, vel, Parthenopaeae, recedam ?

PARTHENOPEUS

110 Siste pecus, mihi crede, tuum dicam altera rerum
 111 argumenta tibi. Sit quam speciosa nitensque
 112 Parthenope, scis ipse puto ; quam pulchra decensque
 113 et quam conspicui vultus, quam candida, quamque
 114 splendida, quam dulcis, nulli quam corpore par sit :
 115 non feret absentes hujus dux magnus amores,
 116 pro quam pugnando toties per saeva laborum
 117 vidit pene Jovis pallentia regna profundi.
 118 Rivalem sufferre potest scis nullus amator :
 119 vixerit hic magna semper formidine plenus
 120 ne redeant illi, quorum de faucibus illam
 121 strenuus eripuit, magnoque recepit ab hoste.
 122 Quid quod id antiqua praedixit ab arbore cornix,
 123 atque aliae volucres mihi jam cecinere sinistrae ?
 124 Scis ego quam augurii sim pastor in arte peritus :
 125 vana futurorum mihi non sunt ora, Sabine.

126 Haec ego si nobis sic non fore forte vererer,
 127 me comitem incepti sociumque doloris haberes.

SABINUS

128 Verborum tua magna fides artisque vetustas
 129 propositum atque animum sic mutavere labantem,
 130 consilium quod das ut, Parthenopaeae, sequamur,
 131 utque Laborinos qua vis jam parte per agros
 132 vivere proponam. Sed si dux noster abibit
 133 vivamus pariter nos, Parthenopaeae, dolentes
 134 alter et alterius solantes carmine mentem.

PARTHENOPEUS

135 Immo etiam mecum potes hanc deducere noctem :
 136 de duce nam magno possum majora referre.
 137 Claude pecus stabulis, properat nam Vesper, eamus !
 138 Non deerunt Cereris niveae, non munera Bacchi,
 139 illa nec leporis, crassi nec cenula porci.